государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с.Сиделькино    муниципального района Чел-

но-Вершинский Самарской области 446851, Самарская область, Челно-Вершинский

район, с.Сиделькино, ул.Советская, д.22,  e-mail: sidel_sch@samara.edu.ru

тел.8(846)5138171

 ПРИКАЗ

от  31.08.2022 г.                                                                                                 №     86/2      -од

Об организации горячего питания в ГБОУ СОШ с.Сиделькино

на 2022-2023 учебный год

Во исполнение послания Президента РФ В.В. Путина, Федерального Закона от

01.03.2020г. № 47 ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «О качестве и безо-

пасности  пищевых продуктов»  и статью 37 Федерального  закона «Об образовании в

Российской Федерации», а также  постановления Правительства  №900  от 20.06.2020г.,в

соответствии  с приказом Министерства образования и науки Самарской области «Об ут-

верждении  Порядка предоставления двухразового бесплатного питания или денежной

компенсации  обучающихся  с  ограниченными   возможностями  здоровья  в государст-

венных  бюджетных  образовательных  учреждениях Самарской области» от 03.02.2020г.

№ 68-од, в целях усиления работы по охране и укреплению здоровья, организации горячего

питания, социальной защиты, формирования культуры здорового питания, организации до-

полнительного питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за организацию горячего питания Зиновьевой Н.Е. в ГБОУ СОШ

с.Сиделькино (далее-ОО):

1.1. Организовать питание обучающихся со 1 сентября 2022 года в соответствии с са-

нитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно -

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразова-

тельных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образова-

ния», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содер-

жанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)», согласно утвержденного и согласованного в установленном порядке

примерного десятидневного меню.

1.2. Предусмотреть минимизацию контактов обучающихся во время приема пищи в

столовой.

1.3. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных ан-

тисептиков при входе в помещение для приема пищи.

mailto:sidel_sch@samara.edu.ru

1.4. Организовать работу сотрудников пищеблока с использованием средств индивиду-

альной защиты органов дыхания, а также перчаток.

1.5. Организовать эффективную работу по контролю качества поступающих в учрежде-

ние продуктов питания, исключая поставку фальсифицированной продукции.

1.6. Обеспечить 100% охват горячим питанием  всех обучающихся, включая обучаю-

щихся начальных классов.

1.7. Предоставить обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, получаю-

щим образование в ОО,  бесплатное горячее питание за счѐт средств из муниципального бюд-

жета с учѐтом фактической посещаемости.

1.8.Осуществлять приготовление блюд на сумму 62,20 рублей в соответствии с

технологическими картами, разработанными к согласованному ТО Роспотребнадзора

примерному десятидневному меню горячего питания и примерному десятидневному ме-

ню двухразового питания учащихся на сумму 149,30.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                  О.Н.Калмыкова

С приказом ознакомлена                                        Зиновьева Н.Е.

		2022-09-29T14:24:26+0400
	008978c68cc8b5cb4f
	директор О.Н. Калмыкова